
(単位：円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 23,125,770 23,125,685 85
　飼料月報購読料収入 3,331,766 3,630,584 △ 298,818
受取利息 81 92 △ 11
指定正味財産からの振替額 140,712,671,618 95,907,118,178 44,805,553,440

経常収益計 140,739,129,235 95,933,874,539 44,805,254,696
（２）経常費用
事業費 140,716,131,294 95,910,734,711 44,805,396,583
異常補塡交付金 101,033,446,048 95,879,627,999 5,153,818,049
補塡金 39,272,031,047 0 39,272,031,047
職員給与 19,599,546 19,238,453 361,093
法定福利費 2,985,878 2,856,235 129,643
退職給付費用 1,386,750 1,307,400 79,350
借料 4,359,442 2,977,579 1,381,863
通信運搬費 551,335 382,110 169,225
消耗品費 1,267,041 674,868 592,173
印刷製本費 156,992 10,175 146,817
福利厚生費 59,629 38,438 21,191
光熱水料費 349,003 162,465 186,538
清掃費 167,700 108,108 59,592
事業雑費 1,256,164 40,700 1,215,464
旅費交通費 0 40,000 △ 40,000
広告宣伝費 176,599 113,841 62,758
支払利息 374,986,404 16,520 374,969,884
委託費 2,893,880 2,893,880 0
減価償却費 457,836 245,940 211,896

管理費 23,659,245 25,137,830 △ 1,478,585
役員報酬 11,835,936 11,689,576 146,360
職員給与 3,635,491 3,956,513 △ 321,022
法定福利費 2,171,312 2,208,737 △ 37,425
退職給付費用 1,037,980 1,084,650 △ 46,670
借料 944,570 2,632,937 △ 1,688,367
通信運搬費 74,657 196,003 △ 121,346
消耗品費 296,140 495,399 △ 199,259
印刷製本費 28,358 181,115 △ 152,757
福利厚生費 10,771 31,962 △ 21,191
諸謝金 2,513,380 1,191,380 1,322,000
諸会費 515,030 510,116 4,914
光熱水料費 63,043 135,091 △ 72,048
清掃費 30,300 89,892 △ 59,592
雑費 43,200 43,200 0
事業雑費 279,489 274,330 5,159
旅費交通費 0 40,000 △ 40,000
広告宣伝費 31,901 94,659 △ 62,758
支払利息 5,556 13,730 △ 8,174
減価償却費 142,131 268,540 △ 126,409

経常費用計 140,739,790,539 95,935,872,541 44,803,917,998
当期経常増減額 △ 661,304 △ 1,998,002 1,336,698

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
農畜産業振興機構補助金返還 0 14,722 △ 14,722

経常外費用計 0 14,722 △ 14,722
当期経常外増減額 0 △ 14,722 14,722
当期一般正味財産増減額 △ 661,304 △ 2,012,724 1,351,420
一般正味財産期首残高 20,906,520 22,919,244 △ 2,012,724
一般正味財産期末残高 20,245,216 20,906,520 △ 661,304

Ⅱ　指定正味財産増減の部
補助金収入 131,141,720,371 23,000,000,000 108,141,720,371
積立金収入 1,213,933,000 0 1,213,933,000
農畜産業振興機構補助金収入 376,155,660 15,000,000,000 △ 14,623,844,340
異常補塡交付金過払返戻金収入 122,072 18,566 103,506
その他の収入 0 14,722 △ 14,722
特定資産受取利息 98,851 21,484,152 △ 21,385,301
投資有価証券売却益 0 163,014,280 △ 163,014,280
一般正味財産への振替額 △ 140,712,671,618 △ 95,907,118,178 △ 44,805,553,440

当期指定正味財産増減額 △ 7,980,641,664 △ 57,722,586,458 49,741,944,794
指定正味財産期首残高 14,317,321,491 72,039,907,949 △ 57,722,586,458
指定正味財産期末残高 6,336,679,827 14,317,321,491 △ 7,980,641,664

Ⅲ　正味財産期末残高 6,356,925,043 14,338,228,011 △ 7,981,302,968

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



(単位：円）
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異常補填準備
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飼料月報発行

事業勘定
小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 349 349 23,125,421 23,125,770
　飼料月報購読料収入 3,331,766 3,331,766 3,331,766
受取利息 15 15 66 81
指定正味財産からの振替額 140,712,671,618 140,712,671,618 140,712,671,618

経常収益計 140,712,671,967 3,331,781 140,716,003,748 23,125,487 0 140,739,129,235
（２）経常費用
事業費 140,712,671,967 3,459,327 140,716,131,294 140,716,131,294
異常補塡交付金 101,033,446,048 101,033,446,048 101,033,446,048
補塡金 39,272,031,047 39,272,031,047 39,272,031,047
職員給与 18,875,229 724,317 19,599,546 19,599,546
法定福利費 2,985,878 2,985,878 2,985,878
退職給付費用 1,386,750 1,386,750 1,386,750
借料 4,199,889 159,553 4,359,442 4,359,442
通信運搬費 400,541 150,794 551,335 551,335
消耗品費 1,007,258 259,783 1,267,041 1,267,041
印刷製本費 151,246 5,746 156,992 156,992
福利厚生費 57,446 2,183 59,629 59,629
光熱水料費 336,228 12,775 349,003 349,003
清掃費 161,568 6,132 167,700 167,700
事業雑費 1,244,343 11,821 1,256,164 1,256,164
広告宣伝費 170,136 6,463 176,599 176,599
支払利息 374,985,276 1,128 374,986,404 374,986,404
委託費 792,000 2,101,880 2,893,880 2,893,880
減価償却費 441,084 16,752 457,836 457,836

管理費 23,659,245 23,659,245
役員報酬 11,835,936 11,835,936
職員給与 3,635,491 3,635,491
法定福利費 2,171,312 2,171,312
退職給付費用 1,037,980 1,037,980
借料 944,570 944,570
通信運搬費 74,657 74,657
消耗品費 296,140 296,140
印刷製本費 28,358 28,358
福利厚生費 10,771 10,771
諸謝金 2,513,380 2,513,380
諸会費 515,030 515,030
光熱水料費 63,043 63,043
清掃費 30,300 30,300
雑費 43,200 43,200
事業雑費 279,489 279,489
広告宣伝費 31,901 31,901
支払利息 5,556 5,556
減価償却費 142,131 142,131

経常費用計 140,712,671,967 3,459,327 140,716,131,294 23,659,245 0 140,739,790,539
当期経常増減額 0 △ 127,546 △ 127,546 △ 533,758 0 △ 661,304

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 127,546 △ 127,546 △ 533,758 0 △ 661,304
一般正味財産期首残高 0 139,917 139,917 20,766,603 0 20,906,520
一般正味財産期末残高 0 12,371 12,371 20,232,845 0 20,245,216

Ⅱ　指定正味財産増減の部
補助金収入 131,141,720,371 131,141,720,371 131,141,720,371
積立金収入 1,213,933,000 1,213,933,000 1,213,933,000
農畜産業振興機構補助金収入 376,155,660 376,155,660 376,155,660
異常補塡交付金過払返戻金収入 122,072 122,072 122,072
特定資産受取利息 98,851 98,851 98,851
一般正味財産への振替額 △ 140,712,671,618 △ 140,712,671,618 △ 140,712,671,618

当期指定正味財産増減額 △ 7,980,641,664 0 △ 7,980,641,664 0 0 △ 7,980,641,664
指定正味財産期首残高 14,317,321,491 0 14,317,321,491 0 0 14,317,321,491
指定正味財産期末残高 6,336,679,827 0 6,336,679,827 0 0 6,336,679,827

Ⅲ　正味財産期末残高 6,336,679,827 12,371 6,336,692,198 20,232,845 0 6,356,925,043

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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公益目的事業会計


